
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.726  115Quarta-feira, 28 DE FEVEREIRO DE 2024

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
DISPENSA DE LICITAÇÃO 2/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 199/2024
O MUNICÍPIO DE AFUÁ/PA, Torna-se público, para conhecimento dos in-
teressados, que o MUNICÍPIO DE AFUÁ, está contratando por DISPENSA DE 
LICITAÇÃO. OBJETO: contratação de empresa especializada para reforma da 
E.M.E.F. Santos Dumont, Rio Furo Seco, Regional Furo Seco, Ilha do Pará, 
Zona Rural do Município de AFUÁ/PA. Cadastro de Proposta: De 04/03/2024 
à 07/03/2024, às 08h. Link: Portal de Compras Públicas: www.portaldecom-
praspublicas.com.br Data da sessão: 09h do dia 07 de março de 2024. Horá-
rio da fase de lances: 09h até às 15h do dia 07 de março de 2024. Critério de 
Julgamento: Menor preço Regime de Execução: no lote. KELLY CRISTINA 
DOS SANTOS SALOMÃO, Secretária Municipal de Educação.

Protocolo: 1045415

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
SUSPENSÃO DA CHAMADA SRP Nº 002/2024

Refere-se à credenciamento de empresa especializada em construção civil para 
desenvolver os projetos executivos de arquitetura e urbanização e complementa-
res das unidades habitacionais e executar as obras em terrenos a serem doados 
pelo município de altamira, no contexto do programa minha casa minha vida 
- PMCMV. A Chamada Pública 002/2024, oriunda do Processo Administrativo 
nº 0801001/2024/CGL/ATM, será suspensa para ajustes no edital. ISABEL 
GREYCE DO NASCIMENTO FRANCO, Agente de Contratação.

CHAMADA SRP Nº 002/2024  
REPUBLICAÇÃO

Refere-se à credenciamento de empresa especializada em construção civil 
para desenvolver os projetos executivos de arquitetura e urbanização e 
complementares das unidades habitacionais e executar as obras em terre-
nos a serem doados pelo município de Altamira, no contexto do programa 
minha casa minha vida - PMCMV. Entrega da documentação: 29/02/2024 
das 09hs às 12hs no endereço setor de licitação e contratos, situado no 
acesso dois, 530, bairro Premem, Altamira/PA. Informações: https://alta-
mira.pa.gov.br/, Mural do TCM/PA, Portal Nacional de Contratações Públi-
cas - PNCP ou e-mail altamiracpl@gmail.com. ISABEL GREYCE DO NAS-
CIMENTO FRANCO, Agente de Contratação.

Protocolo: 1045416

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2024/PMAP 
Objeto: contratação de empresa especializada na prestação em serviço de 
locação de veículos leves, pesados, (sem condutor) para atender as neces-
sidades da prefeitura, secretarias e fundos municipais de Aurora do Pará. 
A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das 
propostas de preços e etapa de lances no dia 13/03/2024, às 08:30 horas. 
O edital estará disponível nos sites: O edital estará disponível nos sites: 
https://auroradopara.pa.gov.br/licitacao.php e www.comprasnet.gov.br e 
e-mail: licitacaoaurorapara@gmail.com, a partir da data da publicação. 
Antonia Tassila Farias de Araújo - Pregoeira/PMAP.

Protocolo: 1045417

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 008/2023-TP
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Brasil Novo/PA, tor-
na público a adjudicação e homologação do procedimento licitatório em 
epigrafe, objeto: SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS COM O OBJE-

TIVO DE PRESTAR SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIES-
PORTIVA, COBERTURA, LOCALIZADA NA AVENIDA CRUZ MALTINE, QD. 03, 
LT. 09 - NOVO HORIZONTE - BAIRRO CIDADE ALTA, MUNICÍPIO BRASIL 
NOVO/PA. Empresa: G. F. DE ARAUJO LTDA CNPJ Nº 26.704.936/0001-97, 
valor global de R$ 579.890,06 (quinhentos e setenta e nove mil, oitocentos 
e noventa reais e seis centavos). O Prefeito do Município de Brasil Novo/PA, 
torna público a adjudicação e homologação na forma da lei nº 8.666/93. 
Adjudicado em 27 de dezembro de 2023 e homologado em 28 de dezem-
bro de 2023, Brasil Novo/PA.

Weder Makes Carneiro
Prefeito Municipal de Brasil Novo

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

EXTRATO DE CONTRATO TOMADA DE PREÇO Nº 008/2023-TP
CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Brasil Novo, CONTRATADO: G. 
F. DE ARAUJO LTDA CNPJ Nº 26.704.936/0001-97, Contrato Administra-
tivo nº. 271/2023, valor global R$ 579.890,06 (quinhentos e setenta e 
nove mil, oitocentos e noventa reais e seis centavos). OBJETO: SELEÇÃO 
E CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS COM O OBJETIVO DE PRESTAR SERVIÇOS 
DE CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA, COBERTURA, LOCA-
LIZADA NA AVENIDA CRUZ MALTINE, QD. 03, LT. 09 - NOVO HORIZONTE - 
BAIRRO CIDADE ALTA, MUNICÍPIO BRASIL NOVO/PA. FONTE DE RECURSOS: 
2.052 - Manutenção da Secretaria de Administração e Finanças; 44.90.51.00 
- Obras e Instalações. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (meses). Assinatura do 
Contrato: Brasil Novo/PA, 29 de dezembro de 2023 - Ordenador de Despe-
sas: Weder Makes Carneiro - Prefeito Municipal de Brasil Novo/PA.

Weder Makes Carneiro
Prefeito Municipal de Brasil Novo

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO Nº 026/2023 
TOMADA DE PREÇO Nº 008/2023-TP

CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Brasil Novo, CONTRATADO: G. 
F. DE ARAUJO LTDA CNPJ Nº 26.704.936/0001-97, Contrato Administra-
tivo nº. 271/2023, valor global R$ 579.890,06 (quinhentos e setenta e 
nove mil, oitocentos e noventa reais e seis centavos). OBJETO: SELEÇÃO 
E CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS COM O OBJETIVO DE PRESTAR SERVIÇOS 
DE CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA, COBERTURA, LOCA-
LIZADA NA AVENIDA CRUZ MALTINE, QD. 03, LT. 09, NOVO HORIZONTE 
- BAIRRO CIDADE ALTA, MUNICÍPIO BRASIL NOVO/PA. Assinatura da Or-
dem de serviço: Brasil Novo/PA, 29 de dezembro de 2023, vigência de 90 
(noventa) dias - Ordenador de Despesas: Weder Makes Carneiro - Prefeito 
Municipal de Brasil Novo/PA.

Weder Makes Carneiro
Prefeito Municipal de Brasil Novo

Protocolo: 1045418

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

RETIFICAÇÃO
NO EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2023 FMS, 
EMPRESA - MEDCOM SAUDE DENTALMEDICA COMERCIO E DISTRIBUIDO-
RA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, Publicado no 
DOE, do dia 16/02/2024, Edição n° 35.714, página 108. 
Onde lê-se: “R$ 703.837,50 (Setecentos e três mil, oitocentos e trinta e 
sete reais e cinquenta centavos)”, Leia-se: “R$ 703.915,15 (Setecentos e 
três mil, novecentos e quinze reais e quinze centavos)”. As demais infor-
mações permanecem inalteradas.

ELYSSON LEONARDE KLOSS
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo: 1045419

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO, 

PROTEÇÃO E DEFESA DO MEIO AMBIENTE-FMMA
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023-PE
OBJETO: contratação de empresa do ramo pertinente, com o objetivo de 
formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal 
para de aquisição de peças, acessórios e serviços de motocicletas sob re-
gime de entrega parcelado, para manutenção das atividades da Prefeitura 
Municipal de Brasil Novo, Conforme a necessidade do FUNDO MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO, PROTEÇÃO E DEFESA DO MEIO AMBIENTE-FMMA, 
CONTRATADA: BIELA MOTOS LTDA, CNPJ sob o n° 31.313.963/0001-79, 
Valor Total R$ 92.200,00. CONTRATO Nº 039/2024, FONTE DE RECURSOS: 
2133 e 33903000, VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024. Assinatura do 
Contrato: Brasil Novo/PA, 26/02/2024.

FERNANDO ROCCA DE ARAÚJO
Secretário Municipal de Meio Ambiente

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023-PE
OBJETO: contratação de empresa do ramo pertinente, com o objetivo de 
formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal 
para de aquisição de peças, acessórios e serviços de motocicletas sob re-
gime de entrega parcelado, para manutenção das atividades da Prefeitura 


